ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 19 年 1月 17 日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目 16番 11号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574

（URLhttp://www.aeria.jp/）

エイジャックスネット、地域エンターテイメントコミュニティサイト

『ネットストリート』のβサービス開始のお知らせ

当社の連結子会社であります、株式会社エイジャックスネット（本社：東京都港区 代表取締役

社長：野々村範之 以下、エイジャックスネット）は、地域エンターテイメントコミュニティサイ

ト『ネットストリート』（http://www.netstreet.jp/）の βサービスを開始いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．サイト開設の目的

近年急速に発展している Ajax（エイジャックス）やロケーションテクノロジーといった、エイ

ジャックスネットの持つ Web2.0 時代の新技術に、アエリアグループの大規模コミュニティ運営ノ

ウハウを組み合わせることで、従来の「テキストベース型」ではない、新たな「地図ベース型」の

ユーザー参加型の地域エンターテイメントコミュニティの構築を目指します。

２．サービス内容、特色

『ネットストリート』は、地図上に登録した店舗情報やアミューズメント情報をコミュニティと

してユーザー同士が繋がっていく、ロケーションテクノロジーと SNS を融合した地域エンターテイ

メントコミュニティサイトです。メールアドレスがあれば、誰でも簡単に無料で会員登録ができま

す。ユーザーは地図上に情報を登録できるだけでなく、情報が欲しい場所をマイエリアとして登録

することで、欲しい情報だけを効率良く集めることができます。リアルの地図と連動しているため、

従来のコミュニティには無かった「距離」をベースとし、近くで同じ情報を探しているユーザーを

見つけたり、店舗情報を検索地点から近い順に表示したりすることができます。

職場近郊をマイエリアとして登録してランチタイム情報を集めたり、原宿・渋谷近郊をマイエリ

アとして登録してファッション情報、お洒落なカフェや雰囲気の良いバーなどの情報を集めたりと、

楽しみ方は様々です。ライブやイベントを開催している方や、実際の店舗を運営している方にとっ

ては、その場所近くのユーザーのみに情報を告知することができるので、イベント情報やランチタ

イムサービスのお知らせなどを告知することも可能です。

ある特定の場所や店舗の情報をチェックしたい時には、該当の店舗などを Watch リストに登録を

することで、新たな情報が追加される度にマイページに情報が表示できるようになるなど、情報の

集め方は色々です。

マイエリアをユーザーの地図上の居場所として近所のユーザーを表示する「近所リスト」は、従

来の「テキストベース型」のコミュニティでは実現できなかった機能であり、「地図ベース型」な

らではのコミュニケーションの幅を広げることができる機能です。

将来的にはリアルでのイベントを開催する為のツールや、「赤坂駅から半径 1km 以内へ」といっ

たピンポイントの情報配信ツールの導入を予定しております。

βサービス開始記念といたしまして平成 19 年 2 月 28 日（水）までに情報を登録したユーザーの

中から抽選で任天堂「Wii（ウィー）」が当たるプレゼントキャンペーンを開催いたします。

３．運営会社の概要

（１）商号 株式会社エイジャックスネット

（２）所在地 東京都港区赤坂三丁目 16 番 11 号

（３）代表者 野々村 範之

（４）設立年月日 平成 18 年 4 月

（５）資本金 12,500 千円

（６）ＵＲＬ http://www.ajax.ne.jp/

（７）主な事業の内容 地域属性型コミュニティサービス事業

 Ajax を利用したサービスの開発・運営

以上